АДМИНИСТРАЦИЯ МУН И ЦИII АЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

А т  «террористическая комиссия
в муниципальном образовании Крыловский район

10 ноября 2020 года

ПРОТОКОЛ 3ft3

Станица Крыловская

Председатель:

Секретарь:

Присутствовали:

Приглашенные:

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Крыловский
район -  С.А. Калашников

Главный специалист отдела по
взаимодействию с правоохранительными
органами -  Р.М. Айнулин

члены комиссий в количестве 7 человек

Луценко Олег Николаевич - начальник
отделения надзорной деятельности
Крыловского района;

Юрченко Михаил Юрьевич -  заместитель
главы муниципального образования
(вопросы казачества и военной подготовки);

Емельянов Дмитрий Олегович -  заместитель
главы муниципального образовани
(вопросы социального развития);

Дормидонтов Сергей Юрьевич -
заместитель главы муниципального
образования ( вопросы строительства, ЖКХ,
транспорта и связи);

Василенко Николай Иванович -
Исполняющий обязанности заместитель
главы муниципального образования

2

(вопросы агропромышленного компл

Нестеренко Николай Александрович -
глава Новосергиевского сельского
поселения;

Кузема Алексей Алексеевич - глава
Октябрьского сельского поселения;

Корсун Иван Васильевич -  глава
Новопашковского сельского поселения;

Яковлева Светлана Николаевна - глава
Крыловского сельского поселения;

Бреус Дмитрий Александрович - начальник
отдела культуры администрации
муниципального образования;

Рябович Елена Владимировна -  И.о.
начальника управления образования.

Абубакаров Андрей Романович -  И.о.
начальник отдела молодежной политики;

Подобная Ольга Алексеевна -
представитель газеты «Авангард»;

Мовсесян Людмила Николаевна -
руководитель ЦЗН;

Стасюк Юлия Анатольевна -  И.о.
руководителя СЗН.

О дополнительных мерах по обеспечению общественно
безопасности в период эпидемии коронавнруса в Краснодарском

В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции
(COVID 19) антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании
Крыловский район РЕШИЛА:

и
крае.

1.1. При проведении рейдовых мероприятий группами МОС на
территории муниципального образования Крыловский район ответственным

3

сотрудникам от администрации муниципального образования Крыловский
район ежедневно направлять сведения о проведенных мероприятиях
(количество составленных протоколов и фото работы группы) в отдел по
взаимодействию с казачеством (Сильченко).

Иен: Отдел по взаимодействию с казачеством.
Контроль: Заместитель главы муниципального образования, (вопросы

казачества и военной подготовки) М.Ю. Юрченко.
Срок: Ежедневно.

1.2. Специалисту отдела по взаимодействию с казачеством ежедневно
направлять сведения о проведении рейдовых мероприятий в отдел по
социальной работе, взаимодействию со средствами массовой информации и
общественными организациями (Голованова) для опубликования в СМИ.

Исп: Отдел по социальной работе, взаимодействию со средствами
массовой информации и общественными организациями.

Контроль: Заместитель главы муниципального образования, (вопросы
социального развития) Д.О. Емельянов.

Срок: Ежедневно.

1.3. Специалисту отдела по социальной работе, взаимодействию со
средствами массовой информации и общественными организациями
(Голованова) ежедневно проводить мониторинг рассмотренных
административных материалов в рамках рейдовых мероприятий судом.

Исп: Отдел по социальной работе, взаимодействию со средствами
массовой информации и общественными организациями.

Контроль: Заместитель главы муниципального образования, (вопросы
социального развития) Д.О. Емельянов.

Срок: Ежедневно.

Об эффективности координации деятельности органов исполнительной
власти Краснодарского края, органов местного самоуправления

Краснодарского края и рабочей группы по реализации мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в
Российской Федерации на 2019-2023 годы и профилактических

мероприятий в сфере мигрантов и выработке дополнительных мер,
направленных на совершенствования работы но недопущению

распространения идеологии терроризма и вовлечения мигрантов в
деятель ноет ь международных террористических организаций.

В целях недопущения дестабилизации обстановки и предупреждения
возможных террористических актов, экстремистских проявлений и иных
чрезвычайных ситуаций а так же противодействию незаконной миграции и
нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без
гражданства на территории муниципального образования Крыловский район.

4

антитеррористичсская комиссия в муниципальном образовании Крыловский
район РЕШИЛА:

2. Рекомендовать специалистам ОВМ Отдела МВД России по
Крыловскому району совместно со специалистом отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами актуализировать информацию об
организациях расположенных на территории муниципального образовании
Крыловский район которые привлекают иностранную рабочую силу.

Исп: Отдел МВД России по Крыловскому району;
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: 1Гостоянно.

2.1. Рекомендовать главам сельских поселений Крыловского района:
2.1.1. Провести рабочую встречу с ТОС и квартальными на которой

рассмотреть вопрос «О мониторинге ИГ’ и ЛБГ на вверенной им территории»;
2.1.2. При поступлении информации о возможном проживании ИГ и ЛБГ

на территории поселения незамедлительно направлять в Отдел МВД России по
Крыловскому району и отдел по взаимодействию с правоохранительными
органами администрации муниципального образования Крыловский район;

2.1.3. Направлять информацию о местонахождении лиц цыганской
национальности временно прибывающих на территории муниципального
образования Крыловский район в отдел МВД России по Крыловскому району.

Исп: Главы сельских поселений.
Контроль: Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами С.А. Калашников.
Срок: Постоянно.

2.2. Рекомендовать 0 0  располагающихся на территории
муниципального образования Крыловский район:

2.2.1 Направлять информацию о детях граждан иностранных государств
обучающихся в образовательных учреждениях муниципального образования
Крыловский район в отдел МВД России по Крыловскому району

2.2.2 Провести уроки с обучающимися в 0 0  на тему «Культура и
ценности народов Кубани»;

2.2.3 Провести уроки с обучающимися в 0 0  на тему «Интернет
грамотность и запрещенные сайты содержащие информацию о терроризме и
экстремизме»;

Исп: Управление образования, отдел по физической культуре и спорту;
Контроль: Заместитель главы муниципального образования (вопросы

социального развития) Д.О. Емельянов, заместитель главы муниципального
образования (вопросы казачества и военной подготовки) М.Ю. Юрченко;

Срок: Ежемесячно.

5

2.3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК
(Усалёв) направлять информацию о пациентах гражданах иностранных
государств, поступающих в медицинские учреждения муниципального
образования Крыловский район на лечение в отдел МВД России по
Крыловскому району.

Исп: ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК.
Контроль: Заместитель главы муниципального образования (вопросы

социального развития) Д.О. Емельянов;
Срок: Постоянно.

2.4. При строительстве, реконструкции и ремонте социально значимых
объектов в обязательном порядке проводить мониторинг сотрудников
осуществляющих работы на соблюдение миграционного законодательства.

Исп: Управления по благоустройству и архитектуре.
Контроль: Заместитель главы муниципального образования (вопросы

строительства, ЖКХ, транспорта и связи), начальник управления по
благоустройству и архитектуре С.Ю. Дормидонтов;

Срок: постоянно.

2.5. С периодичностью 1 раз в квартал направлять информацию в
районную газету «Авангард»:

2.5.1. О миграционном законодательстве;
2.5.2. О штрафных санкциях за нарушение миграционного

законодательства;
2.5.3. О результатах антитеррористической операции которая произошла

в МБОУ СОШ № 1 в 2019 году.
Исп: Отдел по социальной работе, взаимодействию со средствами

массовой информации и общественными организациями.
Контроль: Заместитель главы муниципального образования (вопросы

социального развития) Д.О. Емельянов;
Срок: Ежеквартально.

Заместитель председателя АТК муниципального
образования Крыловский район

/■

Секретарь АТК муниципального
образования Крыловский район

С.А. Кала

Р.М. А

шпиков

инулин